
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 건강체육과 ~ 건강체육과

부서: 건강체육과
정책: WHO 건강도시 기획조정
단위: 건강도시 정책 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건강체육과 18,760,218 12,839,251 5,920,967

광          5,000,000

기            203,844

도          2,405,821

시         11,150,553

WHO 건강도시 기획조정 462,840 400,340 62,500

건강도시 정책 개발 및 운영 77,840 45,340 32,500

WHO 건강도시 추진 47,340 45,340 2,000

201 일반운영비 15,500 13,500 2,000

01 사무관리비 12,700 10,700 2,000

  ○1 일반수용비                 9,200

    ▷건강도시 유공자 공로패 제작
                1,000

    ▷국내외 건강도시 포럼·심포지엄 참가 등록
      비                 1,200

    ▷제5차 건강도시연맹 국제총회 참가 등록비
                2,000

    ▷건강도시 홍보물 제작                 5,000

  ○3 운영수당                 3,500

    ▷건강도시 자문위원 참석수당
                3,500

        50,000원*10인*2회

        100,000원*3인*4회

        400,000원*5인

  10,000원*500개

        70,000원*25인*2회

02 공공운영비 2,800 2,800 0

  ○1 공공요금 및 제세                 2,800

    ▷WHO 서태평양지역 건강도시 연합 연회비
                  800

    ▷대한민국건강도시협의회 연회비
                2,000

        800,000원*1회

        2,000,000원*1회

202 여비 6,840 6,840 0

01 국내여비 6,840 6,840 0

  ○건강도시 업무추진 수행여비                 6,840  570,000원*12월

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상보조 25,000 25,000 0

  ○원주시민 건강의날(건강축제)
               25,000      25,000,000원*1식

건강도시 공모사업 추진 30,500 0 30,500

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

  ○3 운영수당                   500

    ▷심사위원회 참석수당                   500  100,000원*5인

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○건강도시 공모사업 추진                30,000  30,000,000원*1식



부서: 건강체육과
정책: WHO 건강도시 기획조정
단위: 프로농구 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

프로농구 육성 285,000 255,000 30,000

연고 프로팀 지원 285,000 255,000 30,000

307 민간이전 285,000 255,000 30,000

04 민간행사보조 285,000 255,000 30,000

  ○프로농구 홈경기 행사지원
              160,000

  ○프로농구 훈련비 지원               125,000

      160,000,000원*1식

  125,000,000원*1식

시민건강증진 100,000 100,000 0

운동의학(평생건강관리)센터 운영 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

  ○평생건강운동의학센터 운영비 지원
              100,000      100,000,000원*1식

시민체육활성화 4,455,886 3,773,099 682,787

기            203,844

도              5,821

시          4,246,221

전문체육육성 3,044,010 2,396,567 647,443

전문체육 육성지원 3,044,010 2,396,567 647,443

201 일반운영비 165,869 22,240 143,629

01 사무관리비 140,000 0 140,000

  ○6 임차료               140,000

    ▷직장운동경기부 숙소임차료
              140,000        140,000,000원*1식

02 공공운영비 25,869 22,240 3,629

  ○1 공공요금 및 제세                15,069

    ▷실업팀(육상,복싱,역도)합숙소 전기요금
                7,200

    ▷실업팀(육상,복싱,역도)합숙소 상하수도 요
      금                   324

    ▷실업팀(육상,복싱,역도)합숙소 관리비
                6,480

    ▷실업팀 자동차세                    65

    ▷실업팀 자동차 보험료(승합소형)
                1,000

  ○2 연료비                 8,400

    ▷실업팀(육상,복싱,역도)합숙소 난방요금
                3,600

    ▷실업팀 훈련장 냉난방비
                4,800

  ○4 차량·선박비                 2,400

    ▷실업팀 차량유지비                 2,400

        200,000원*3개소*12월

        9,000원*3개소*12월

        180,000원*3개소*12월

  65,000원*1대

        1,000,000원*1대

        100,000원*3개소*12월

        200,000원*2개소*12월

  2,400,000원*1식



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 1,237,841 1,137,327 100,514

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,237,841 1,137,327 100,514

  ○실업팀 지도자 인건비               318,257

    ▷기본급(급여, 6급 16호봉 상당)
              192,989

    ▷정근수당                16,083

    ▷명절휴가비                19,299

    ▷훈련수당                25,200

    ▷목욕비                 3,600

    ▷급식비                18,000

    ▷선수관리수당                 7,200

    ▷가족수당                 5,760

    ▷고용보험료                 5,619

    ▷산재보험료                 2,882

    ▷국민건강보험료                 8,126

    ▷장기요양보험료                   533

    ▷국민연금                12,966

  ○실업팀 선수 인건비               647,304

    ▷기본급(급여, 7급12호봉 상당)
              394,830

    ▷정근수당                32,903

    ▷명절휴가비                39,483

    ▷훈련수당                63,000

    ▷목욕비                 9,000

    ▷급식비                45,000

    ▷고용보험료                11,767

    ▷산재보험료                 6,035

    ▷국민건강보험료                17,017

    ▷장기요양보험료                 1,115

    ▷국민연금보험료                27,154

  ○국가대표 수당                19,200

  ○대회 출전비(역도,육상,복싱)
               47,250

  ○전지훈련비(역도,육상,복싱)
               21,000

  ○상해 보험료(역도,육상,복싱)
               20,160

  ○국내대회 포상금                15,000

  ○국제대회 포상금                15,000

  ○실업팀 선수단 약품비                 4,320

  ○실업팀 연회비                 6,000

    ▷한국실업역도연맹 연회비                 2,000

    ▷한국실업육상연맹 연회비                 2,000

        2,680,400원*6인*12월

  2,680,400원*6인*50/100*2월

  2,680,400원*6인*60/100*2월

  350,000원*6인*12월

  50,000원*6인*12월

  250,000원*6인*12월

  100,000원*6인*12월

  80,000원*6인*12월

  288,131,000원*1.95%

  288,131,000원*1.0%

  288,131,000원*2.82%

  8,126,000원*6.55%

  288,131,000원*4.5%

        2,193,500원*15인*12월

  2,193,500원*15인*50/100*2월

  2,193,500원*15인*60/100*2월

  350,000원*15인*12월

  50,000원*15인*12월

  603,416,000원*1.95%

  603,416,000원*1.0%

  603,416,000원*2.82%

  17,017,000원*6.55%

  603,416,000원*4.5%

  400,000원*4인*12월

      50,000원*21인*5일*9회

      50,000원*21인*10일*2회

      80,000원*21인*12월

  15,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

  120,000원*3종목*12월

  2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷한국실업복싱연맹 연회비                 2,000

  ○실업팀 피복비                59,570

    ▷단복(역도,육상,복싱)                10,500

    ▷훈련복                 8,400

    ▷경기복                 6,800

    ▷T-셔츠                 2,520

    ▷방한복                 5,250

    ▷경기화(역도, 복싱)                 3,600

    ▷경기화(육상)                 4,000

    ▷스파이크화(육상)                 5,000

    ▷런닝화                 8,400

    ▷타이즈                 5,100

  ○역도선수 훈련장비 구입                25,700

    ▷역도봉                 6,000

    ▷역도원판(165kg)                10,000

    ▷하체운동기구                 4,000

    ▷바닥매트                 1,000

    ▷아대                 1,500

    ▷파우더(송진가루)                 2,000

    ▷벨트                 1,200

  ○복싱선수 훈련장비 구입                 9,080

    ▷상체운동                 2,000

    ▷하체운동                 2,000

    ▷글러브                 1,800

    ▷미트                   800

    ▷헤드기어                 1,200

    ▷마우스 핀                   540

    ▷낭심보호대                   240

    ▷계체량 저울                   500

  ○실업팀 퇴직금                30,000

  2,000,000원*1식

  250,000원*21인*2회

  200,000원*21인*2회

  200,000원*17인*2회

  60,000원*21인*2회

  250,000원*21인*1회

  150,000원*12인*2회

  400,000원*5인*2회

  500,000원*5인*2회

  200,000원*21인*2회

  150,000원*17인*2회

  3,000,000원*2개

  5,000,000원*2조

  2,000,000원*2조*1회

  500,000원*2개

  150,000원*5인*2회

  200,000원*2포*5회

  200,000원*6인

  2,000,000원*1개

  2,000,000원*1개

  150,000원*6인*2회

  100,000원*4조*2회

  100,000원*6개*2회

  15,000원*12개*3회

  20,000원*6대*2회

  500,000원*1개

  6,000,000원*5인

307 민간이전 910,300 637,000 273,300

03 사회단체보조금 204,000 86,000 118,000

  ○체육회통합사무국 운영               204,000  204,000,000원*1식

04 민간행사보조 706,300 551,000 155,300

  ○제47회 강원도민체전 출전
              250,000

  ○전문체육 활성화 지원               200,000

  ○전문체육지도자 운영               256,300

      250,000,000원*1식

  200,000,000원*1식

  256,300,000원*1식

308 자치단체등이전 730,000 600,000 130,000

06 교육기관에대한보조금 730,000 600,000 130,000

  ○초·중학교 체육활성화 지원
              150,000      150,000,000원*1식



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 전문체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○초·중학교 체육지도자 지원
              580,000      580,000,000원*1식

생활체육육성 1,216,376 1,124,532 91,844

기            203,844

도              5,821

시          1,006,711

각종체육행사 개최 및 운영지원 832,496 797,496 35,000

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷각종 체육대회 유공자 공로패 제작
                1,000

  ○6 임차료                 3,000

    ▷체육업무추진 임차료                 3,000

        50,000원*20종

  3,000,000원*1식

202 여비 10,896 10,896 0

01 국내여비 10,896 10,896 0

  ○기본업무수행여비                10,896  908,000원*12월

301 일반보상금 3,600 3,600 0

10 행사실비보상금 3,600 3,600 0

  ○생활체육지도자 교육여비
                3,600      50,000원*12인*3일*2회

307 민간이전 814,000 777,000 37,000

04 민간행사보조 814,000 669,000 145,000

  ○강원도지사기대회 유치                60,000

  ○전국규모 체육대회 유치               350,000

  ○원주시장기(배)종목별대회
              120,000

  ○제20회 강원도민생활체전 참가
               65,000

  ○제21회 강원도 역전 마라톤 대회 참가
               10,000

  ○썰매장 운영                 5,000

  ○제4회 치악기 국민생활체육 전국야구대회
               25,000

  ○제4회 원주치악배 국민생활체육 전국축구대회
               25,000

  ○강원도지사기(배) 제23회 강원도 씨름왕선발
    대회외 21개대회                60,000

  ○연합회장기 등 기타행사 지원                24,000

    ▷제19회 도연합회장기 게이트볼대회
                2,000

    ▷제14회 도연합회장기 여성게이트볼대회
                2,000

  60,000,000원*1식

  350,000,000원*1식

      120,000,000원*1식

      65,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

        2,000,000원*1식

        2,000,000원*1식



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷제19회 시연합회장기 게이트볼대회
                2,000

    ▷봉화제 행사지원                 2,000

    ▷2012 강원도 어르신 생활체육대회
               10,000

    ▷제6회 어르신테니스대회                 1,000

    ▷제11회 원주시 어머니테니스대회
                1,000

    ▷클럽대항 어린이축구대회                 4,000

  ○제3회 원주시 전국 수영마스터즈 대회
                5,000

  ○기타대회 지원                10,000

  ○2012 중부지구남여궁도대회
               15,000

  ○제2회 원주시장배 전국족구대회
               25,000

  ○청소년 여름농구캠프 운영                15,000

        2,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

        10,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

        1,000,000원*1식

  4,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

      15,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

  15,000,000원*1식

지역단위 생활체육지도자 배치사업 176,640 188,352 △11,712

기             88,320

시             88,320

307 민간이전 176,640 188,352 △11,712

기             88,320

시             88,320

02 민간경상보조 176,640 188,352 △11,712

  ○생활체육지도자 배치사업               176,640  176,640,000원*1식

기             88,320

시             88,320

생활체육교실 운영 6,670 6,670 0

307 민간이전 6,670 6,670 0

02 민간경상보조 6,670 6,670 0

  ○생활체육교실운영                 6,670  6,670,000원*1식

어르신 체육활동 지원 88,320 62,784 25,536

기             44,160

시             44,160

307 민간이전 88,320 62,784 25,536

기             44,160

시             44,160

02 민간경상보조 88,320 62,784 25,536

  ○어르신 체육활동지원                88,320  88,320,000원*1식

기             44,160

시             44,160

생활체육진흥사업 8,330 8,330 0

307 민간이전 8,330 8,330 0

02 민간경상보조 8,330 8,330 0



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 생활체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○생활체육프로그램 운영                 8,330  8,330,000원*1식

스포츠바우처 사업 97,020 54,000 43,020

기             67,914

도              5,821

시             23,285

307 민간이전 97,020 54,000 43,020

기             67,914

도              5,821

시             23,285

05 민간위탁금 97,020 54,000 43,020

  ○스포츠바우처 사업                97,020  97,020,000원*1식

기             67,914

도              5,821

시             23,285

생활체육회 운영지원 6,900 6,900 0

기              3,450

시              3,450

307 민간이전 6,900 6,900 0

기              3,450

시              3,450

02 민간경상보조 6,900 6,900 0

  ○생활체육회 운영지원                 6,900  6,900,000원*1식

기              3,450

시              3,450

걷기운동 육성 106,500 167,000 △60,500

각종 걷기행사 개최 및 운영지원 106,500 167,000 △60,500

307 민간이전 106,500 157,000 △50,500

04 민간행사보조 106,500 98,000 8,500

  ○제18회 원주국제걷기대회 개최
               70,000

  ○원주가족사랑걷기대회 개최                 6,500

  ○제8회 원주사랑걷기대회 개최
               20,000

  ○원주여행길걷기대회 개최                10,000

      70,000,000원*1식

  6,500,000원*1식

      20,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

장애인 체육육성 89,000 85,000 4,000

장애인 체육활동지원 89,000 85,000 4,000

307 민간이전 89,000 72,000 17,000

02 민간경상보조 22,000 9,000 13,000

  ○장애인 스포츠 활성화 지원
               22,000      22,000,000원*1식

04 민간행사보조 67,000 63,000 4,000

  ○제5회 강원도장애인 생활체육대회
               27,000      27,000,000원*1식



부서: 건강체육과
정책: 시민체육활성화
단위: 장애인 체육육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○제5회 원주시장배 장애인탁구대회
               10,000

  ○제4회 원주시장배 장애인휠체어농구대회
               10,000

  ○장애인 스포츠행사 지원                20,000

      10,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

체육시설확충 12,764,000 7,528,610 5,235,390

광          5,000,000

도          2,400,000

시          5,364,000

공공체육시설확충 8,314,000 6,090,000 2,224,000

광          5,000,000

도          2,100,000

시          1,214,000

종합체육관 건립 7,600,000 5,000,000 2,600,000

광          4,500,000

도          2,100,000

시          1,000,000

401 시설비및부대비 7,600,000 5,000,000 2,600,000

광          4,500,000

도          2,100,000

시          1,000,000

01 시설비 6,808,000 4,475,000 2,333,000

  ○종합체육관 건립             6,808,000  6,808,000,000원*1식

광          4,262,400

도          1,989,120

시            556,480

02 감리비 792,000 500,000 292,000

  ○감리비               792,000  792,000,000원*1식

광            237,600

도            110,880

시            443,520

동화양궁장내 체육시설 확충 714,000 323,000 391,000

광            500,000

시            214,000

401 시설비및부대비 714,000 323,000 391,000

광            500,000

시            214,000

01 시설비 695,600 323,000 372,600

  ○동화양궁장 내 체육시설 확충
              695,600      695,600,000원*1식

광            500,000

시            195,600

02 감리비 14,000 0 14,000

  ○감리비                14,000  14,000,000원*1식

03 시설부대비 4,400 0 4,400

  ○시설부대비                 4,400  4,400,000원*1식



부서: 건강체육과
정책: 체육시설확충
단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

생활체육시설확충 3,830,000 1,130,450 2,699,550

도            300,000

시          3,530,000

학교부지 활용 생활체육시설 설치 100,000 50,450 49,550

401 시설비및부대비 100,000 50,450 49,550

01 시설비 99,200 50,000 49,200

  ○학교부지활용 생활체육시설 설치공사
               99,200      99,200,000원*1식

03 시설부대비 800 450 350

  ○시설부대비                   800  800,000원*1식

전천후 테니스장 설치공사 2,380,000 350,000 2,030,000

401 시설비및부대비 2,380,000 350,000 2,030,000

01 시설비 2,347,000 350,000 1,997,000

  ○전천후 테니스장 설치공사
            2,347,000      2,347,000,000원*1식

02 감리비 25,000 0 25,000

  ○전천후 테니스장 설치공사                25,000  25,000,000원*1식

03 시설부대비 8,000 0 8,000

  ○시설부대비                 8,000  8,000,000원*1식

단관근린공원 인조잔디구장 개보수공사 700,000 20,000 680,000

도            200,000

시            500,000

401 시설비및부대비 700,000 20,000 680,000

도            200,000

시            500,000

01 시설비 696,000 20,000 676,000

  ○단관근린공원 인조잔디구장 개보수공사
              696,000      696,000,000원*1식

도            200,000

시            496,000

03 시설부대비 4,000 0 4,000

  ○시설부대비                 4,000  4,000,000원*1식

소초면 장양리 생활체육시설 설치공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 149,000 0 149,000

  ○소초면 장양리 생활체육시설 설치공사
              149,000      149,000,000원*1식

03 시설부대비 1,000 0 1,000

  ○시설부대비                 1,000  1,000,000원*1식

소초면 의관리 생활체육시설 설치공사 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000



부서: 건강체육과
정책: 체육시설확충
단위: 생활체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 298,000 0 298,000

  ○소초면 의관리 생활체육시설 설치공사
              298,000      298,000,000원*1식

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○시설부대비                 2,000  2,000,000원*1식

신림면 신림리 생활체육시설 설치공사 200,000 0 200,000

도            100,000

시            100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도            100,000

시            100,000

01 시설비 198,600 0 198,600

  ○신림면 신림리 생활체육시설 설치공사
              198,600      198,600,000원*1식

도            100,000

시             98,600

03 시설부대비 1,400 0 1,400

  ○시설부대비                 1,400  1,400,000원*1식

동네체육시설확충 620,000 308,160 311,840

동네체육시설 설치 및 유지관리 620,000 308,160 311,840

201 일반운영비 14,000 6,000 8,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ○1 일반수용비                 4,000

    ▷동네체육시설 관리용 물품 구입
                4,000        4,000,000원*1식

02 공공운영비 10,000 6,000 4,000

  ○1 공공요금 및 제세                10,000

    ▷동네체육시설 공공요금                10,000  10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 606,000 302,160 303,840

01 시설비 600,000 300,000 300,000

  ○동네체육시설 설치 및 보수
              600,000      600,000,000원*1식

03 시설부대비 6,000 2,160 3,840

  ○시설부대비                 6,000  6,000,000원*1식

공원조성관리 1,006,300 1,006,300 0

체육공원조성 1,006,300 1,006,300 0

북부권 생활체육공원 조성 1,006,300 1,006,300 0

401 시설비및부대비 1,006,300 1,006,300 0

01 시설비 1,000,000 1,000,000 0

  ○북부권 생활체육공원 조성
            1,000,000      1,000,000,000원*1식

03 시설부대비 6,300 6,300 0



부서: 건강체육과
정책: 공원조성관리
단위: 체육공원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시설부대비                 6,300  1,000,000,000원*0.63/100

행정운영경비(건강체육과) 71,192 130,902 △59,710

인력운영비(건강체육과) 33,928 71,082 △37,154

인력운영비 33,928 71,082 △37,154

101 인건비 33,928 71,082 △37,154

01 보수 33,928 54,169 △20,241

  ○시간외 근무수당                33,928  8,078원*14인*300시간

기본경비(건강체육과) 37,264 59,820 △22,556

기본경비 37,264 59,820 △22,556

201 일반운영비 26,800 36,880 △10,080

01 사무관리비 23,280 33,360 △10,080

  ○1 일반수용비                19,500

    ▷부서운영 업무수용비(복사지외 15종)
               18,000

    ▷레이져 프린터기 토너, 드럼
                1,500

  ○5 급량비                 3,780

    ▷야간·휴일근무                 3,780

        1,500,000원*12월

        300,000원*5대

  7,000원*15인*3회*12월

02 공공운영비 3,520 3,520 0

  ○1 공공요금 및 제세                 2,520

    ▷우편요금                 2,520

  ○3 시설장비 유지비                 1,000

    ▷복사기 유지비                 1,000

  1,750원*120건*12월

  500,000원*1대*2회

202 여비 7,464 13,140 △5,676

01 국내여비 7,464 13,140 △5,676

  ○기본업무수행여비                 7,464  622,000원*12월

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

04 부서운영업무추진비 3,000 4,200 △1,200

  ○부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12월


